
 地域密着型サービス運営推進会議 報告書 

 

会議名称：令和２年度 第４回（８６回）地域密着型運営推進会議 

 

事業所名：グループホームなのはな 

 

種  類：グループホーム 

 

日  時：令和２年 １０月１５日（木） １９時００分 ～ ２０時００分 

     ※上記日程を予定していましたが、新型コロナウイルス感染拡大防止の為 

      書面上の会議といたしました。 

 

会  場：グループホームより送付の資料をご覧いただき、ご意見等を寄せて頂く 

 

出席者（ご意見を頂いた方） 

区分 人数 区分 人数 

利用者代表    

利用者の家族 ４ 市役所職員  

地域住民の代表 １ その他  

知見を有する者  事業者  

 

（１）入居者さまの状況報告 

※現在９室満室  

・ ９／ １  体重測定 

・ ９／１５  往診 

・１０／ １  体重測定 

・１０／２０  往診、インフルエンザワクチン接種 

 

（２）行事実施報告           

・ ９／２１  敬老会 

ホーム内にてボーリング大会！ＡＤＬに限らず皆さまが参加され、合計ス

コアが自分の年齢を超えるようにと白熱して大盛りあがりでした！日頃

の感謝を込めてプレゼントと少し豪華なおやつを食べていただきました。 

 

・１０／１７  女性利用者様（８６）誕生日        

        皆さまからお祝いに歌の合唱！普段は恥ずかしがり屋さんですが、本人も

一緒に大きな声で唄っていました。「いつもありがとう」「こちらこそ」と

優しい時間が流れました。 

 

※行事については、新型コロナウイルス感染拡大防止策を講じたうえで実施しております。 

 

（３）行事予定報告 

・感染予防徹底のうえ、焼き芋や室内行事などを企画予定。 

 

（４）職員の状況等 

・ ９／ ９ オンライン研修 「新型コロナウイルス感染症予防対策研修会」 

      講師：伊勢赤十字病院 感染管理認定看護師 川口 仁美 氏 

      新型コロナウイルス感染症予防対策における個人防護具の取扱について受講 

 

 



（５）その他報告、連絡事項 

・新型コロナウイルス感染症について地域の状況から面会禁止等の措置を継続させていただ

いております。何卒、ご理解ご協力の程お願い申し上げます。 

・今後も感染予防への取り組みを徹底し、利用者様に安心して過ごしていただけるよう努力

してまいります。 

 

（６）質疑応答等 

入居者ご家族様 

・コロナもなかなか治まる気配がないですね。厳しい状況のなか、職員の皆様にはご苦労を

おかけしていますので感謝しております。こちらもかなり感染が拡がっていまして私もほ

とんど外出していません。そちらにはまだまだ行けそうにありませんが、どうかよろしく

お願いします。 

・迷惑かけていませんか？大変だと思いますがよろしくお願いします。 

・７月に少し会えただけでもよかったです。三重県は健闘していますがまだまだ油断できま

せんね。 

・工夫してくださっているので楽しく過ごせているみたいですね。写真もすごくいいですね。

手紙も読ませていただいてます。 

民生委員の方 

・コロナでできないことばかりです。これからインフルエンザのこともあるのでどうか体に

気を付けてください。 

 

 

以 上 

 

 

 【次回】 令和２年 １２月１７日(木) １９：００～２０：００の予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


